Bioclin--Quisasa

Catalogo: K084

C6d.00
APRESENTACAO:

K084-2

PARAMETROS PARA PROGRAMAGCAO

LACTATO

Reagente N°1 — Reagente Enzimatico — 2 x 20 mL

Reagente N°2 — Coenzima — 2 x 5 mL

Reagente N°3 — Padrdo — 1 x 3 mL

PREPARO DO REAGENTE DE TRABALHO:
Misturar 4 partes do Reagente N° 1 com 1 parte do Reagente N° 2. O Reagente de Trabalho é estavel durante 2 semanas entre 2 e

8°C.
Geral
Nome
Marca
Tipo
C.O. Principal (nm)
C.O. Bicromético
Unidade
Decimal
Dispensado
Vol. Amostra (pl)
Vol. R1 (ul)
Vol. R2 (ul)
T. Disp. Reag. 2 (Seg.)

Lactato
Bioclin
P.F. ¢/ Bco de Reag
340
0
mg/dL
0

300
0
0

indice de Deterioracdo do Reagente

Min.. (Abs)

Max. (Abs)

Intervalo de Verificacdo
Fator

Método Decrescente
Fator

Calibrador
Concentracéo Cal
Fator

Interpolacéo
Valores Referéncia
Idade Max.

Idade Min.

Sexo

Valor Max.

Valor Min.

0
2
16h

No

No

Yes
Padréo Calibrador

Linear

*%

*%
Qualquer

19.8
4.5

N° de Testes: 166

Especiais

Opc¢odes do Tipo de Método

T. Branco de Reagente

T. Incubacéo

Intervalo entre brancos
Repeticdo

Limite Linear

Avancadas

Gap Ar Inicial

Veloc. Gap Inicial

Gap. Separacédo Reat/Amostra
Veloc. Gap Sep. Reat/Amostra
Veloc. Aspiracdo R1 + Amostra
R2 Veloc. de Dispensacao

R1 Veloc. de Aspiracao

R2 Veloc. de Aspiracéo
Diluicdo com

Vol. Min. Amostra

Veloc. Asp. Amostra

Volume Extra

Lavagens para Evitar Interferentes
Lavagens por Auto Interferéncia
Solucéo de Limpez. Auto Interf.
Tempo de Lavag. de Auto Interf.

Método
1
2
3

LABMAX PLENNO®

Versédo: 07/10/2019

300
300
72

120

2ul
500
2 ul
500
2500
2500
2000
2000

Amostra

2 ul
500
Oul

Lavagens

0
0
0

A Bioclin recomenda o uso do Reagente N° 3 (Padrdo 30,0 mg/dL) ou do calibrador multiparametro de bioquimica Biocal — K072

para Calibragé@o. Para avaliar a precisdo e a exatidao das dosagens, recomendamos o uso dos soros controle Biocontrol N — K073 e

Biocontrol P — KO74.

Cada Laboratério Clinico deve possuir um programa interno de Controle de Qualidade.
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http://www.bioclin.com.br/produtos/biocal/
http://www.bioclin.com.br/produtos/biocontrol-n/
http://www.bioclin.com.br/produtos/biocontrol-P/

